
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση του Τμήματος Διαβατηριακού Ελέγ-

χου του Αστυνομικού Τμήματος Κάτω Νευροκοπί-

ου στο Συνοριακό Σταθμό Εξοχής.

2 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

ΜΠΥ και ΙΔΑΧ πολιτικών υπαλλήλων ΥΝΑΝΠ για 

το α’ εξάμηνο του 2024. 

3 Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Λίμνης Πλα-

στήρα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 

του ν. 5056/2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 

20201ΕΞ2024/07.02.2024 απόφαση της Υπηρεσι-

ακής Γραμματέως του Υπουργείου Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών, που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1058).

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 1173/

26-01-2024 απόφαση του Γενικού Νοσοκομείου 

Σάμου «Άγιος Παντελεήμων» που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 849).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.17165 (1)

   Εγκατάσταση του Τμήματος Διαβατηριακού 

Ελέγχου του Αστυνομικού Τμήματος Κάτω Νευ-

ροκοπίου στο Συνοριακό Σταθμό Εξοχής.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 6 του άρθρου 9 του ν. 2647/1998 «Μεταβί-

βαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοί-

κηση και άλλες διατάξεις» (Α’  237),

β. των άρθρων 6, 6Α και 6Β, της παρ. Ι του άρθρου 280 

και της παρ. 4 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87),

γ. του άρθρου 13 του ν. 4674/2020 «Στρατηγική ανα-

πτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδι-

οίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.» (Α’  53), όπως αντικατα-

στάθηκε με το άρθρο 29 του ν. 4915/2022 (Α’  63),

δ. των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1369

12035

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.01 00:25:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12036 Τεύχος B’ 1369/29.02.2024

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’  136),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα [π.δ. 63/2005 

(Α’ 98)], όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’  133),

στ. του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’  235),

ζ. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’  180),

η. της παρ. 1 του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύ-

σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

(Α’  123),

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

ι. της παρ. 1 του άρθρου 3 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-

μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’  130) - Μεταβατικές 

διατάξεις» (Α’  139),

ια. της παρ. 1 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 20814/07.06.2001 

κοινής απόφασης του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσι-

ας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και των Υπουργών Οι-

κονομικών, Γεωργίας και Δημόσιας Τάξης «Γενικός Κανο-

νισμός Λειτουργίας των Συνοριακών Σταθμών» (Β’ 796),

ιβ. της υπό στοιχεία Υ 11/07-07-2023 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» 

(Β’  4403).

3. Το άρθρο 10 της υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφα-

σης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α.Δ.Α.: 

9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) (Β’  4330), με την οποία παρέχεται εξου-

σιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 

εντολή Γραμματέα» για τα έγγραφα που αφορούν στη 

διοίκηση, διαχείριση και εκμετάλλευση των χερσαίων 

Συνοριακών Σταθμών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης στον προϊστάμενο της Γενικής Δι-

εύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

4. Το υπό στοιχεία 3021/8/717-α’/26-06-2023 αίτημα 

του Αστυνομικού Τμήματος Κάτω Νευροκοπίου της 

Ελληνικής Αστυνομίας προς το Τελωνείο Δράμας της 

Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και ΕΦΚ της Α.Α.Δ.Ε. για 

την παραχώρηση δύο γραφείων, προκειμένου να χρη-

σιμοποιηθούν για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών 

που αναμένεται να προκύψουν από την εφαρμογή του 

νέου συστήματος διαβατηριακού ελέγχου υπηκόων τρί-

των χωρών στα κράτη-μέλη της Συνθήκης Schengen, 

το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία με το υπ’ αρ. 

7516/02- 08-2023 έγγραφο της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης.

5. Το υπ’  αρ. 12127/24-01-2024 έγγραφο της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με το 

οποίο εκφράζεται η θετική γνώμη του Προϊσταμένου 

της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης για 

την εγκατάσταση του Τμήματος Διαβατηριακού Ελέγ-

χου, μετά από το υπ’ αρ. 70185/24-08- 2023 αίτημα της 

υπηρεσίας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκατάσταση Τμήματος Διαβατηριακού Ελέγχου 

του Αστυνομικού Τμήματος Κάτω Νευροκοπίου 

στο Συνοριακό Σταθμό Εξοχής

Την εγκατάσταση του Τμήματος Διαβατηριακού Ελέγ-

χου του Αστυνομικού Τμήματος Κάτω Νευροκοπίου σε 

δύο (2) γραφεία στη βορειοδυτική πλευρά του κτηρί-

ου του Συνοριακού Σταθμού Εξοχής (πλευρά εισόδου 

χώρας), όπως αποτυπώνεται στη συνημμένη κάτοψη 

(γραφεία 1 και 2), η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12037Τεύχος B’ 1369/29.02.2024

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12038 Τεύχος B’ 1369/29.02.2024

    Αριθμ. 2901.38/14333/2024 (2)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
ΜΠΥ και ΙΔΑΧ πολιτικών υπαλλήλων ΥΝΑΝΠ για 
το α’ εξάμηνο του 2024.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΛΙΜΕΝΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’  176),
β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’  143),

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’  131),

δ) της παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’  98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ζ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Αιγαίου» (Α’ 26),

η) του π.δ. 84/2019 (Α’ 123),
θ) του π.δ. 77/2023 (Α’  130),
2. Την υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/31-12-2019 από-

φαση ΥΝΑΝΠ «Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων 
Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και σε υπηρεσιακά 
όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής»(Β’ 5056).

3. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυξη-
μένες υπηρεσιακές ανάγκες των Υπηρεσιών του ΥΝΑΝΠ 
οι οποίες δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός ωραρί-
ου θα πρέπει να εργασθούν μόνιμοι και ΙΔΑΧ υπάλληλοι 
του ΥΝΑΝΠ πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

Συγκεκριμένα για:
- Τον έλεγχο θαλάσσιας υπηρεσίας των προς συντα-

ξιοδότηση ναυτικών, έλεγχο και κωδικοποίηση μηχανο-
γραφικών μερίδων των ναυτικών, επικύρωση θεώρηση 
μεταβολών στα ναυτολόγια πλοίων.

- Την αντιμετώπιση θεμάτων που αφορούν στην επο-
πτεία, οργάνωση, λειτουργία και τεχνική υποστήριξη 
Πλοηγικών Σταθμών και οικονομικής διαχείρισης του 
Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρεσίας (ΚΠΥ).

- Την προετοιμασία και διενέργεια εσωτερικών ελέγ-
χων και σύνταξη πορισματικών εκθέσεων.

- Τις αυξημένες ανάγκες καθαριότητας κεντρικού κτι-
ρίου ΥΝΑΝΠ παρακείμενου πύργου και περιφερειακών 
κτιρίων όπου στεγάζονται Υπηρεσίες ΥΝΑΝΠ.

- Την καταγραφή, εκκαθάριση, ταξινόμηση, απογραφή 
των ενεργών αρχείων γραφείου Νομικού Συμβούλου 
παρελθόντων ετών.

- Την εποπτεία και έλεγχο της λειτουργίας και εκτέλε-
σης προγραμμάτων σπουδών ΑΕΝ/ΔΣΕΝ/ΚΕΣΕΝ, διεκ-
περαίωση διαδικασιών έκδοσης πιστοποιητικών-βεβαι-
ώσεων σπουδών, διεκπεραίωση αλληλογραφίας, τήρηση 
αρχείων, οργάνωση βιβλιοθήκης σχολών.

- Την διεκπεραίωση θεμάτων επενδυτικών προγραμ-
μάτων, λειτουργίας εθνικής συντονιστικής επιτροπής 
κρουαζιέρας, θαλάσσιου τουρισμού, συστάσεις Ν.Ε.Π.Α 
και λοιπών θεμάτων μητρώου Ν.Ε.Π.Α.

- Την έγκριση-αναθεώρηση-επικαιροποίηση αναπτυ-
ξιακών προγραμμάτων και Μελετών Διαχείρισης των Λι-
μένων, διενέργεια τεχνικών επιθεωρήσεων-εισηγήσεων-
εκπόνηση τεχνικών μελετών και επίβλεψης κατασκευής 
κτιριακών έργων.

- Την διεκπεραίωση υποθέσεων εποπτείας Φορέων Δι-
οίκησης Λιμένων ως προς την εφαρμογή ισχύουσας νομο-
θεσίας, έλεγχο και γνωμοδότηση επί των παραχωρήσεων 
χρήσεως χώρων ζώνης λιμένα, έλεγχο προγραμματικών 
συμβάσεων, έλεγχο εισπραχθέντων φαρικών τελών.

- Την εκκαθάριση και έκδοση χρηματικών ενταλ-
μάτων δικαιολογητικών δαπανών άγονων γραμμών, 
ΤΚΕΠ,ΚΝΕ,ΚΠΥ, εκκαθάριση και πληρωμή αποδοχών πο-
λιτικού προσωπικού ΥΝΑΝΠ και δικαιούχων Κεφαλαίου 
Πλοηγικής Υπηρεσίας.

- Την παρακολούθηση εκτέλεσης προϋπολογισμών 
εποπτευόμενων φορέων ΥΝΑΝΠ, έκδοση αποφάσεων 
εγκρίσεως δαπανών, παρακολούθηση ελλειμμάτων και 
χρεών εποπτευόμενων φορέων.

- Την ανάγκη επιθεώρησης πλοίων, ελέγχου μελετών 
και σχεδίων και έκδοσης πιστοποιητικών αξιοπλοΐας.

- Τον καθορισμό προϋποθέσεων εισαγωγής στις ΑΕΝ, 
χορήγηση/αντικατάσταση αποδεικτικών ναυτικής ικα-
νότητας, οργάνωση αρχείου Αποδεικτικών Ναυτικής 
Ικανότητας και Διπλωμάτων Γενικών καθηκόντων.

- Την ανάπτυξη και υποστήριξη εφαρμογών PortIS και 
Ηλ. Ναυλοσυμφώνου Δ/νσεων ΓΓΛΛΠΝΕ.

- Την αντιμετώπιση επειγόντων θεμάτων προσλήψεων 
προσωπικού ΥΝΑΝΠ, εποπτευόμενων φορέων, πλοηγι-
κών σταθμών, έκτακτου και ωρομίσθιου εκπαιδευτικού 
προσωπικού ΑΕΝ- ΚΕΣΕΝ-ΣΠΜ, διαδικασιών του Ενιαίου 
Συστήματος Κινητικότητας, μετάφραση αποφάσεων ΙΜΟ.

- Την διαμόρφωση θεσμικού πλαισίου για τη διάλυση 
σκαφών που δεν υπάγονται στον κανονισμό 1257/2013 
του ΕΚ, εκσυγχρονισμό πλαισίου ασφαλούς προσέγγισης 
πλοίων τύπου LNG-LPG, επικαιροποίηση Μητρώου κα-
τασκευαστών σκαφών αναψυχής.

- Τον έλεγχο, πρόληψη και αντιμετώπιση έκτακτων 
περιστατικών ρύπανσης.

4. Την υπό στοιχεία Α.Π.2811.23/3266/2024/
15-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΡΚΕ4653ΠΩ-0ΤΖ) απόφαση ανάλη-
ψης δέσμευσης για την κάλυψη υπερωριακής αποζη-
μίωσης μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2024.

5. Το γεγονός, ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη εκατόν είκοσι οκτώ χιλιάδων εννιακο-
σίων πενήντα δύο (128.952) ευρώ, η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων του ΥΝΑΝΠ, Ειδικού Φορέα 1041-202-0000000, 
για το α’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12039Τεύχος B’ 1369/29.02.2024

Την έγκριση πραγματοποίησης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή για εκατόν ενενήντα εν-
νέα (199) πολιτικούς υπαλλήλους, οι οποίοι υπηρετούν 
στην κεντρική και στις περιφερειακές υπηρεσίες του 
ΥΝΑΝΠ για την αντιμετώπιση έκτακτων και επιτακτι-
κών υπηρεσιακών αναγκών κατά το α’ εξάμηνο 2024, 
σύμφωνα με την αιτιολογία του υπό στοιχείο τρία (3) 
σχετικού του προοιμίου της παρούσης και μέχρι του 
ανώτατου ορίου ωρών ανά οργανική μονάδα κατά τον 
κατωτέρω πίνακα:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ/ΤΜΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜBΟΥΛΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2.640

ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 120

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ
120

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝ. ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΝΕ ΚΑΙ 

ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΝΑ

360

ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1.440

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

 120

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ ΛΙΜΕΝΩΝ, 

ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 1.200

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
1.080

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
1.920

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΟΗΓΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 1.320

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 840

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1.440

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΠΛΟΙΩΝ 1.800

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΠΗΓΟΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ
720

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ20) 2.520

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ -

ΤΜ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
480

ΑΕΝ

A.E.N. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 240

Α.Ε.Ν. ΗΠΕΙΡΟΥ 120

Α.Ε.Ν. ΚΥΜΗΣ 480

Α.Ε.Ν. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 840

Α.Ε.Ν. ΣΥΡΟΥ 240

Α.Ε.Ν. ΥΔΡΑΣ 120

ΚΕΣΕΝ

ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ 240

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 240

Ρ/Η-Ρ/Ε 120

ΔΣΕΝ/ΣΣΠΜ

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 240

ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΑ

Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ 240

Κ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 120

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 360

Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ 120

Κ.Λ.ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 120

Κ.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ 240

Κ.Λ ΠΑΤΡΑΣ 240

Κ.Λ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 120

ΔΗΜΟΣΙΑ ΑΡΧΗ ΛΙΜΕΝΩΝ 840

ΣΥΝΟΛΟ 23.880

2. Η υπερωριακή αποζημίωση θα καταβάλλεται μό-
νον εφόσον ο υπάλληλος απασχοληθεί υπερωριακά, 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου και για όσες ώρες 
απασχοληθεί στο πλαίσιο των εγκεκριμένων ωρών. Οι 
ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο.

3. Υπεύθυνοι ορίζονται για την Κεντρική Υπηρεσία, οι 
ασκούντες καθήκοντα Προϊσταμένου της οικείας οργα-
νικής μονάδας, ενώ για τους υπαλλήλους ΑΕΝ, ΚΕΣΕΝ/
Π-Μ, ΣΣΠΜ και Λιμενικών Αρχών, οι οικείοι Διοικητές και 
Λιμενάρχες αντίστοιχα.

4. Με μέριμνα επιμέρους Διευθύνσεων και Υπηρεσι-
ών μετά την δημοσίευση της παρούσας να αναληφθούν 
όλες οι αναγκαίες ενέργειες για την έκδοση των προβλε-
πομένων διοικητικών πράξεων που απαιτούνται, καθώς 
και για την υποβολή των απαιτούμενων δικαιολογητικών 
στο αρμόδιο για τον έλεγχο, εκκαθάριση και ενταλματο-
ποίηση των δαπανών αυτών Τμήμα Ειδικών Οικονομικών 
Θεμάτων της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης.

5. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Υπευθύ-
νων της παρ. 3.

6. Για τους υπηρετούντες υπαλλήλους του Τμήματος 
Ειδικών Οικονομικών Θεμάτων λόγω ασυμβιβάστου κα-
θηκόντων ως Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου του 
ΥΝΑΝΠ, οι ενέργειες της προηγούμενης παραγράφου θα 
πραγματοποιηθούν με μέριμνα της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης (ΔΙΠΡΟΠ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευ-
σής της μέχρι και τις 30/06/2024. 

 Πειραιάς, 23 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12040 Τεύχος B’ 1369/29.02.2024

     Αριθμ. απόφ. 308 (3)

Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Λίμνης Πλα-
στήρα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 
του ν. 5056/2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 «Ανα-

μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νο-
μικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακο-
λούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 
και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδι-
οίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 163).

2. Την υπ’ αρ. 854/09-1-2024 πράξη του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλά-
δας, με την οποία διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη κατάργη-

ση του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα του Νομού 

Καρδίτσας, με την επωνυμία «”ΑΝΤΩΝΗΣ ΣΑΜΑΡΑΚΗΣ” 

ΚΕΝΤΡΟ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΙΜΝΗΣ 

ΠΛΑΣΤΗΡΑ» και της αυτοδίκαιης λύσης της Κοινωφελούς 

Επιχείρησης με την επωνυμία «”επιΝΟΗΣΗ” ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ»

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα (Β’ 1049/2016), όπως 

έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του 

Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, αποφασίζουμε:

Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων της «”επιΝΟ-

ΗΣΗ” ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ» σε συνιστώμενες με τις διατάξεις 

της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 

προσωποπαγείς θέσεις της αντίστοιχης κατηγορίας, κλά-

δου/ειδικότητας, οι οποίες συστήνονται αυτοδικαίως 

καθ’ υπέρβαση των θέσεων στον ΟΕΥ του Δήμου Λίμνης 

Πλαστήρα ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ (Προσωποπαγείς)

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΔΕΛΗΛΙΓΚΑ ΜΗΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΟΝΤΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δ.Ε. ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Δ.Ε. ΤΑΞΙΘΕΤΩΝ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 01/01/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μορφοβούνι, 20 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΑΝΟΣ  

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

     Στην υπό στοιχεία 20201ΕΞ2024/07.02.2024 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών,η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1058), στη σελίδα 8736, 

στην Β’ στήλη, στον 23ο και 24ο στίχο, εκ των κάτω διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

«Την υπό στοιχεία 14171ΕΞ2024/29.01.2024 (ΑΔΑ:Ψ88Η-2ΕΘ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης»

στο ορθό:

«Την υπό στοιχεία 14171ΕΞ2024/29.01.2024 (ΑΔΑ:Ψ884Η-2ΕΘ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης».

  (Από το Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12041Τεύχος B’ 1369/29.02.2024

(5)

      Στην υπό στοιχεία 1173/26-1-2024 απόφαση του Γενικού Νοσοκομείου Σάμου «Άγιος Παντελεήμων» που δημο-
σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 849) γίνεται οι εξής διορθώσεις:

στη σελίδα 6871 στην Β’ στήλη, στον 03 στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: «25.960,39€» στο ορθό: 
«29.376,00 €», στον 05 στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: «25.960,396» στο ορθό: «29.376,00 €», στον 
09 στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: «44.978,906», στο ορθό: «51.322,00 €», στον 10 στίχο εκ των άνω 
διορθώνεται το εσφαλμένο: «44.978,906» στο ορθό: «51.322,00 €», στον 26 στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλ-
μένο: «84.584,596» στο ορθό: «79.372,00€», στον 27 στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: «84.584,596» στο 
ορθό: «79.372,00 €», στον 32 στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: «53.475,246» στο ορθό: «44.383,00 €», 
στον 33 στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: «8.083,466» στο ορθό: «6.709,00 €», στον 34 στίχο εκ των άνω 
διορθώνεται το εσφαλμένο: «18.654,166» στο ορθό: «15.482,50 €», στον 35 στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλ-
μένο: «8.083,466» στο ορθό: «6.709,00 €» και στον 36 στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: «18.654,166» 
στο ορθό: «15.482,50 €».

  (Από το Υπουργείο Υγείας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12042 Τεύχος B’ 1369/29.02.2024

*02013692902240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


